
UCHWAŁA NR XXXIII/310/2021 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

w sprawie przekazania wniosku mieszkańców Kurowic według właściwości 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920 i z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniosek mieszkańców Kurowic w sprawie poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej 2924E 
Kurowice - Dalków oraz umożliwienia podpięcia się do mediów, tj. do sieci kanalizacyjnej i sieci gazowej, 
który wpłynął do Starostwa Powiatowego w Łodzi w dniu 15 lipca 2021 r., Rada Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego przekazuje do rozpatrzenia według właściwości: 

1) Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego w części dotyczącej poprawy bezpieczeństwa na drodze 
powiatowej 2924E Kurowice - Dalków; 

2) Wójtowi Gminy Brójce w części dotyczącej umożliwienia podpięcia się do mediów, tj. do sieci 
kanalizacyjnej i sieci gazowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC32DF26-D730-4320-9CA6-0CFE6F166845. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 15 lipca 2021 r. do Starostwa Powiatowego w Łodzi wpłynęło pismo mieszkańców Kurowic,
w sprawie poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej 2924E Kurowice - Dalków oraz umożliwienia
podpięcia się do mediów, zatytułowane jako "petycja".

Pismo zostało przekazane przez Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego do Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego przeanalizowała treść pisma
na posiedzeniu w dniu 29 lipca 2021 r. i ustaliła, co następuje.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz ustawy
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) o tym, czy
pismo jest petycją czy wnioskiem, przesądza jego treść. Przedmiotem petycji może być żądanie,
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Przedmiotem wniosku
mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy
i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności.

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji treść pisma mieszkańców potraktować należy jako wniosek
w sprawie poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej 2924E Kurowice - Dalków oraz umożliwienia
podpięcia się do mediów.

Mieszkańcy w treści wniosku zwracają się z prośbą do Starosty Łódzkiego Wschodniego oraz Rady Powiatu
Łódzkiego Wschodniego o zwiększenie bezpieczeństwa na ul. Rządowej w Kurowicach, poprzez np. doraźne
środki jak: progi, przesunięcie osi jezdni, wybudowanie chodnika, a docelowo poprowadzenie mediów
i ostateczny remont drogi.

Zgodnie z art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.
470 z późn. zm.) zarządcą dróg powiatowych jest Zarząd Powiatu, do którego właściwości należą sprawy
z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg i który jest organem
właściwym do rozpatrzenia tej części wniosku.

Mieszkańcy w piśmie wnioskują o umożliwienie podpięcia się do mediów, tj. do sieci kanalizacyjnej i sieci
gazowej, które rozprowadzane są we wsi Kurowice. Mieszkańcy zwracają uwagę, że nie mają możliwości
podpięcia się do mediów i odnoszą się do informacji ze strony Gminy, że droga jest powiatowa z nową
nawierzchnią.

Sprawy kanalizacji i zaopatrzenia w gaz, zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), należą do zadań własnych gminy, dlatego
organem właściwym do rozpatrzenia tej części wniosku jest Wójt Gminy Brójce.

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że Rada Powiatu Łódzkiego
Wschodniego nie jest organem właściwym do rozpatrzenia wniosku i powinna przekazać wniosek do
rozpatrzenia do organów właściwych.

Wobec tego Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego postanawia przekazać wniosek do rozpatrzenia:

- Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego w części dotyczącej poprawy bezpieczeństwa na drodze
powiatowej 2924E Kurowice - Dalków;

- Wójtowi Gminy Brójce w części dotyczącej umożliwienia podpięcia się do mediów, tj. do sieci
kanalizacyjnej i sieci gazowej.  

Przewodniczący Rady
Powiatu Łódzkiego Wschodniego

Sławomir Sokołowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC32DF26-D730-4320-9CA6-0CFE6F166845. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

